
 
 

1 

 

 
 URBROJ: 238/164-21-7446-3-Z-AS 

 Zagreb, 24.1.2022. 

 

Na temelju članka 198. Zakona o javnoj nabavi (NN, br. 120/16) i članka 10. Pravilnika o planu nabave, 

registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi (NN, br. 101/17, 144/2020) 

naručitelj VODOOPSKRBA I ODVODNJA ZAGREBAČKE ŽUPANIJE d.o.o. je izradio slijedeće: 

 

IZVJEŠĆE O PROVEDENOM PRETHODNOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANIM 

GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA 

 

1. NAZIV I OIB NARUČITELJA 

VODOOPSKRBA I ODVODNJA ZAGREBAČKE ŽUPANIJE d.o.o. 

Koledovčina ulica 1, 10000 Zagreb, Republika Hrvatska 

OIB: 54189804734 

2. EVIDENCIJSKI BROJ NABAVE 

E-11-VV-RA-21 

3. PREDMET NABAVE 

Izgradnja uređaja za pročišćavanje otpadnih voda za EU projekt „Razvoj vodnokomunalne 

infrastrukture aglomeracije Ivanić-Grad“ 

4. DATUM POČETKA PRETHODNOG SAVJETOVANJA 

29.11.2021. 

5. DATUM ZAVRŠETKA PRETHODNOG SAVJETOVANJA 

10.12.2021. 

6. NAVOD JE LI TIJEKOM SAVJETOVANJA NARUČITELJ ODRŽAO SASTANAK 

Tijekom savjetovanja naručitelj nije održao sastanak. 

7. TEKST PRIMJEDBE ILI PRIJEDLOGA, BEZ NAVOĐENJA PODATAKA O 

GOSPODARSKOM SUBJEKTU 

U postupku prethodnog savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim na objavljenu 

Dokumentaciju o nabavi, čiji su sastavni dio: opis predmeta nabave, tehničke specifikacije, 

kriteriji za kvalitativni odabir gospodarskog subjekta, kriteriji za odabir ponude i posebni uvjeti 

za izvršenje ugovora, zaprimljene su primjedbe/prijedlozi zainteresiranih gospodarskih 

subjekata kako slijedi: 

 

7.1. Primjedbe/prijedlozi zaprimljeni 10.12.2021. – 1. dio 

Poštovani,  

temeljem članka 198. stavak 3. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16; dalje u tekstu 

ZJN 2016) te objavljenog Poziva na prethodno savjetovanje od 29.11.2021. godine, u nastavku dajemo 

primjedbe i pitanja.  

1. U DoN, Knjiga 1, točka 4.3.2. Tehnički stručnjaci, između ostalog, kao minimalne 

kvalifikacije i vještine za stručnjaka S1 Tehnolog u fazi projektiranja i Pokusnog rada - 1 izvršitelj 

propisano je: „visoka stručna sprema odnosno završen preddiplomski i diplomski sveučilišni 



 
 

2 

studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni 

studij u znanstvenom polju biotehnologije, kemijskog inženjerstva i tehnologije, prehrambene 

tehnologije ili procesnog inženjerstva.“ Molimo pojašnjenje zašto je Naručitelj ograničio 

obrazovnu kvalifikaciju samo na područje biotehnologije, kemijskog inženjerstva i tehnologije, 

prehrambene tehnologije ili procesnog inženjerstva, odnosno zašto nije prihvatljivo i u području 

strojarstva kad navedene poslove može obavljati i inženjer strojarstva. Takvim postupanjem je 

Naručitelj neopravdano ograničio tržišno natjecanje.   

Molimo Naručitelja izmjenu DoN u navedenom dijelu na način da se kao minimalna razina 

obrazovne kvalifikacije iza riječi biotehnologije doda i područje strojarstva ili drugih tehničkih i 

srodnih znanosti.  

 

Odgovor Naručitelja pod točkom 1. 

Naručitelj prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta te će izmijeniti točku 4.3.2. Knjige 

1. Dokumentacije o nabavi u dijelu koji se odnosi na minimalne kvalifikacije i vještine za Stručnjaka 2. 

na način da ista sada glasi: 

• Minimalne kvalifikacije i vještine 

▪ Visoka stručna sprema odnosno završen preddiplomski i diplomski 

sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij 

ili specijalistički diplomski stručni studij u znanstvenom polju 

biotehnologije, kemijskog inženjerstva i tehnologije, prehrambene 

tehnologije, procesnog inženjerstva, građevinarstva, strojarstva ili drugih 

tehničkih znanosti. 

 

2. Naručitelju predlažemo, da u DoN, Knjiga 1, točka 4.3.2. Tehnički stručnjaci doda 

rečenicu: “Jedna osoba ne može obavljati više od jedne dolje navedene funkcije, osim: Položaj 

Glavnog projektanta (Stručnjak 1) i položaj Tehnologa u fazi projektiranja i Pokusnog rada  

(Stručnjak 2) može obavljati ista osoba ukoliko kumulativno ispunjava uvjete za oba položaja.”  

 

Odgovor Naručitelja pod točkom 2. 

Naručitelj ne uvjetuje da jedna osoba ne može biti predložena za više stručnjaka (na više pozicija). Svi 

nominirani stručnjaci moraju ispunjavati sve propisane uvjete za konkretno predloženog stručnjaka iz 

Dokumentacije o nabavi. 

 

3. U DoN, Knjiga 1, točka 7.23.3. Uvjeti i zahtjevi koji moraju biti ispunjeni sukladno 

posebnim propisima ili stručnim pravilima za Tehničke stručnjake između ostalog vodite: 

„Člankom 25.b stavkom 3. propisano je da Izvođač iz članka 29. stavka 1. koji za pojedini rad 

nema zaposlenu osobu s odgovarajućim stručnim kvalifikacijama – sudjelovanje te osobe u 

građenju građevine koju gradi može osigurati sklapanjem ugovora o poslovnoj suradnji s drugim 

izvođačem koji izvodi radove na istoj građevini i ima zaposlenu takvu osobu. Iz navedenog 

proizlazi da – u slučaju ako gospodarski subjekt nema zaposlenu osobu s odgovarajućim 

stručnim kvalifikacijama, sudjelovanje te osobe u građenju građevine koju treba graditi može 

se osigurati sklapanjem ugovora o poslovnoj suradnji s drugom pravnom ili fizičkom osobom 

obrtnikom koja izvodi radove na istoj građevini, a registrirana je za obavljanje djelatnosti 

građenja, odnosno za izvođenje pojedinih radova, i ima zaposlenu takvu osobu. Gospodarski 

subjekt se, u navedenom slučaju, može osloniti na sposobnost drugog subjekta kroz 

podugovaranje s drugom pravnom osobom ili fizičkom osobom obrtnikom, potpisivanjem 

ugovora o poslovnoj suradnji, u skladu s točkom 4.3.3. Knjige 1. Dokumentacije o nabavi, pri 

čemu se naglašava da, u skladu s navedenom točkom, gospodarski subjekt mora radove koje 

će ta osoba (stručnjak) izvoditi ujedno i podugovoriti s istim gospodarskim subjektom na čiju se 

sposobnost oslanja.“.   



 
 

3 

Nastavno na navedeno molimo potvrdite  da se u slučaju kada ponudu podnosi društvo (tvrtka 

osnivač) s poslovnim nastanom izvan Republike Hrvatske, a koje u Republici Hrvatskoj ima 

inozemnu podružnicu i u kojoj inozemnoj podružnici radi inženjer gradilišta i/ili voditelj radova, 

smatra da ponuditelj (društvo osnivač) ima zaposlenog inženjera gradilišta i/ili voditelja radova 

te podružnica  ne mora biti podugovaratelj na čiju sposobnost se ponuditelj (osnivač) oslanja u 

vidu davanja  inženjera gradilišta i/ili voditelja radova na raspolaganje. Naime, sukladno članku 

4. stavak 2. Zakona o radu (NN 93/14, 127/17, 98/19) poslodavac fizička ili pravna osoba koja 

zapošljava radnika i za koju radnik u radnom odnosu obavlja određene poslove, a podružnice, 

sukladno članku 7. stavak 3. Zakona o trgovačkim društvima (NN 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 

118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 110/15, 40/19) , nisu pravne 

osobe te stoga podružnica ne može biti poslodavac u smislu Zakona o radu i poslodavac je u 

tom slučaju osnivač inozemne podružnice.  

 

 

Odgovor Naručitelja pod točkom 3. 

U članku 7. stavku 3. Zakona o trgovačkim društvima (NN, 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 
107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 111/12, 68/13, 110/15, 40/19; dalje u tekstu: ZTD) propisano je: 

„Podružnice nisu pravne osobe. Njihovim poslovanjem prava i obveze stječe društvo. Podružnica posluje 
pod svojom tvrtkom i mora pri tome navesti svoje sjedište i sjedište osnivača.“ 
Člankom 8. stavkom 1. ZTD-a propisano je da se podružnica upisuje u sudski registar suda nadležnog 
po mjestu osnivača. 

Slijedom naprijed navedenog, u slučaju da ponudu podnosi društvo (tvrtka osnivač) s poslovnim 

nastanom izvan Republike Hrvatske, a koje u Republici Hrvatskoj ima inozemnu podružnicu i u kojoj 
inozemnoj podružnici radi inženjer gradilišta i/ili voditelj radova, ta inozemna podružnica ne mora biti 

podugovaratelj na čiju se sposobnost ponuditelj (društvo osnivač) oslanja u vidu davanja inženjera 
gradilišta i/ili voditelja radova na raspolaganje ako je inženjer gradilišta i/ili voditelj radova 

zaposlen u društvu (tvrtka osnivač) s poslovnim nastanom izvan Republike Hrvatske.  

Sukladno članku 25.b Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje (NN, 78/15, 
118/18, 110/19) Izvođač koji za pojedini rad nema zaposlenu osobu s odgovarajućim stručnim 

kvalifikacijama sudjelovanje te osobe u građenju građevine koju gradi može osigurati sklapanjem 
ugovora o poslovnoj suradnji s drugim izvođačem koji izvodi radove na istoj građevini i ima zaposlenu 

takvu osobu. 

 

7.2. Primjedbe/prijedlozi zaprimljeni 10.12.2021. – 2. dio 

Poštovani,  

Dostavljamo sljedeće primjedbe i pitanja za DON u prethodnom savjetovanju:  

1. Obzirom da će u realizaciji ovog predmeta nabave izvođač biti svakako primoran mijenjati ili 

raditi novi idejni projekt i ishoditi lokacijsku dozvolu, kao i svu drugu projektnu dokumentaciju 

i dozvole, smatramo da je predviđeni rok od 24 mjeseci za Projektiranje, ishođenje dozvola, 

Građenje i testove prije dovršetka, kako je propisano točkom 2.9. Knjige 1, prekratak kako bi 

se sve na vrijeme realiziralo, jer će samo projektiranje i izvođenje svih dozvola, znajući za 

sporost hrvatske birokracije, trajati minimalno 12 mjeseci. Predlažemo Naručitelju da izmjeni 

DON na način da se rok izvođenja poveća za minimalno 8-10 mjeseci od postojećeg, odnosno 

da se rok iz točke 2.9. Knjige 1 za Projektiranje, ishođenje dozvola, Građenje i testove prije 

dovršetka poveća na minimalno 32-34 mjeseci.  

 

Odgovor pod točkom 1. 

Naručitelj ne prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta za izmjenom Dokumentacije o 

nabavi u točki 2.9. Knjige 1. Rok izvođenja radova koji uključuje projektiranje, ishođenje dozvola, 

građenje, testove prije dovršetka, testove po dovršetku, uključivo i pokusni rad, obuku osoblja i 

izdavanje Potvrde o preuzimanju i izradu izvješća o završetku određen je u okviru Studije izvodljivosti 



 
 

4 

za Projekt „Razvoj vodnokomunalne infrastrukture aglomeracije Ivanić-Grad“ i u ovom trenutku nije 

podložan izmjenama. 

 

2. Za stručnjake 1, 3 i 4 u točki 4.3.2. Knjige 1 predlažemo da se izbaci uvjet kvalifikacije sa 300 

ECTS, jer se projektantom moglo i može postati i sa 180 ECTS (VŠS), tj. manje od 300, kao član 

komore ovlaštenih inženjera određene struke. Budući da i takvi projektanti mogu imati traženo 

iskustvo, na ovaj način bili bi ograničeni u sudjelovanju na predmetnoj nabavi.  

 

Odgovor pod točkom 2. 

Naručitelj prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog za izmjenom Dokumentacije o nabavi u točki 

4.3.2. Knjige 1. Dokumentacije o nabavi u odnosu na Stručnjake S1 (Glavni projektant), S3 (Projektant 

strojarstva) i S4 (Projektant elektrotehnike).  

U odnosu na Stručnjake S1 (Glavni projektant), S3 (Projektant strojarstva) i S4 (Projektant 

elektrotehnike) mijenja se tekst Dokumentacije o nabavi u dijelu minimalne kvalifikacije i vještine na 

način da isti glasi:  

• za Stručnjaka 1: ovlaštenje za obavljanje poslova projektiranja 

građevinske ili strojarske struke, sukladno pravu države 

državljanstva/poslovnog nastana; 

• za Stručnjaka 3: ovlaštenje za obavljanje poslova projektiranja strojarske 

struke, sukladno pravu države državljanstva/poslovnog nastana 

• za Stručnjaka 4: ovlaštenje za obavljanje poslova projektiranja 

elektrotehničke struke, sukladno pravu države državljanstva/poslovnog 

nastana. 

Na temelju navedenog, mijenja se i dio točke 4.6. Knjige 1 [Dokumenti kojima se dokazuje ispunjavanje 

kriterija za odabir gospodarskog subjekta] u dijelu koji se odnosi na dokaz tehničke i stručne sposobnosti 

iz točke 4.3.2. Knjige 1 Dokumentacije o nabavi na način da isti glasi: 

 

Kao dostatan dokaz tehničke i stručne sposobnosti iz točke 4.3.2. Knjige 1. 

Dokumentacije o nabavi Naručitelj će prihvatiti: 

• Izjavu o stručnjacima s kojima raspolaže u svrhu izvođenja radova 

koji su predmet nabave i pozicija na koju se nominirani stručnjak 

predlaže, 

• Za stručnjake S2, S5, S6 i S7: diploma (svjedodžba) o 

završenom studiju (školovanju) kojima se potvrđuje 

obrazovna kvalifikacija stručnjaka ili drugi jednakovrijedni 

dokument iz kojeg će biti vidljiva tražena obrazovna 

kvalifikacija stručnjaka S2, S5, S6 i S7, 

• Za stručnjake S3 do S7: životopis ili potvrda druge ugovorne 

strane ili drugi dokument iz kojeg je vidljivo zahtijevano 

specifično stručno iskustvo 

• Za stručnjake S1, S3 i S4:  

 ovlaštenja za pružanje usluga projektiranja:  

• Potvrda (o podacima iz imenika, upisnika, evidencije ili zbirke isprava) 

odgovarajuće nadležne Hrvatske komore ovlaštenih inženjera da je predloženi 
stručnjak aktivni član te Komore te da mu nije izrečena mjera zabrane 

obavljanja poslova, ili 

• Potvrda o upisu stručnjaka u evidenciju ovlaštenih stranih osoba odgovarajuće 

nadležne Hrvatske komore ovlaštenih inženjera, ili 



 
 

5 

• Potvrda odgovarajuće nadležne Hrvatske komore ovlaštenih inženjera da 

stručnjak ima pravo povremeno ili privremeno obavljati poslove projektiranja, 

ili 

• Važeće ovlaštenje stručnjaka koje posjeduje u državi svog sjedišta i izjava 
ovlaštene osobe gospodarskog subjekta da će, ako njegova ponuda bude 

odabrana kao najpovoljnija, u roku od 35 dana od dana obostranog potpisa 
ugovora, dostaviti potvrdu nadležne Hrvatske komore ovlaštenih inženjera 

vezano uz ispunjavanje uvjeta za povremeno ili privremeno obavljanje poslova 

projektiranja, sukladno relevantnim člancima Zakona o poslovima i 

djelatnostima prostornog uređenja i gradnje (NN, 78/15, 118/18, 110/19), ili 

• Izjava ovlaštene osobe gospodarskog subjekta kojom potvrđuje da u državi 

svog sjedišta stručnjak ne mora posjedovati traženo ovlaštenje za obavljanje 
poslova projektiranja i da će, ako njegova ponuda bude odabrana kao 

najpovoljnija, u roku od 35 dana od dana obostranog potpisa ugovora, 
dostaviti potvrdu nadležne Hrvatske komore inženjera vezano uz ispunjavanje 

uvjeta za povremeno ili privremeno obavljanje poslova projektiranja, sukladno 

relevantnim člancima Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja 

i gradnje (NN, 78/15, 118/18, 110/19). 

 

3. Za stručnjake 3, 4, 5, 6 i 7 u točki 4.3.2. Knjige 1 smatramo da je traženi uvjet iskustva 

rada/projektiranja na minimalno jednom UPOV-u III. stupnja i 9.000 ES općenito ograničavajući 

faktor za ponuditelje, naročito domaće, jer domaći ponuditelji zasigurno imaju zaposlene 

inženjere s traženim kvalifikacijama i iskustvom na možda većim i kompleksnijim projektima 

nego što su takvi UPOV-i, ali zbog specifično traženog iskustva nemaju pristup ovom tenderu. 

Predlažemo da se za stručnjake 3, 4, 5, 6 i 7 omogući i dokaz drugačijeg iskustva na sličnim 

jednako ili više kompleksnim projektima.  

 

Odgovor pod točkom 3. 

Naručitelj prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta te će izmijeniti Dokumentaciju o 

nabavi u točki 4.3.2. Knjige 1. za stručnjake 3, 4, 5, 6 i 7 u dijelu „zahtijevano specifično stručno 

iskustvo“ na način da ista sada glasi: 

ZA STRUČNJAKE 3 I 4 

▪ Zahtijevano specifično stručno iskustvo 

- iskustvo kao projektant strojarstva (Stručnjak 3)/elektrotehnike (Stručnjak 4) na najmanje 

jednom (1) glavnom projektu (na temelju kojeg je ishođen akt za gradnju i/ili rekonstrukciju i/ili 

dogradnju) komunalnog uređaja za pročišćavanje komunalnih otpadnih voda minimalno III. 

stupnja pročišćavanja i kapaciteta uređaja za pročišćavanje najmanje 9.000 ES ili iskustvo na 

najmanje jednom (1) glavnom projektu (na temelju kojeg je ishođen akt za gradnju i/ili 

rekonstrukciju i/ili dogradnju) komunalnih vodnih građevina ukupne investicijske vrijednosti 

projekta 15.000.000,00 HRK bez PDV ili više  

 

ZA STRUČNJAKE 5, 6 I 7 

▪ Zahtijevano specifično stručno iskustvo 

- Rad na poziciji inženjera gradilišta ili voditelja građenja ili voditelja radova građevinske 

(Stručnjak 5)/strojarske (Stručnjak 6)/elektrotehničke (Stručnjak 7) struke koji se odnosi na 

izgradnju i/ili rekonstrukciju komunalnih vodnih građevina ukupne vrijednosti izvedenih radova 

15.000.000,00 HRK bez PDV-a ili više  

 

4. Za stručnjaka 2 u točki 4.3.2. Knjige 1 traži se kvalifikacija u znanstvenom polju biotehnologije, 

kemijskog inženjerstva i tehnologije, prehrambene tehnologije ili procesnog inženjerstva. Ovo 

je naročito ograničavajući faktor, jer iz iskustva i prakse vidjeli smo da jednako kvalitetni 

tehnolozi sa puno većim traženim iskustvom od ovdje navedenog, mogu biti i drugih 



 
 

6 

jednakovrijednih struka, kao što su građevinarstvo, strojarstvo i slične tehničke znanosti, ili niz 

drugih prirodnih znanosti, osim uskog kruga koji navodi naručitelj. Stoga radi veće razine 

tržišnog natjecanja, predlažemo naručitelju da proširi polja kvalifikacije tehnologa Stručnjaka 2 

na način da se odobri kvalifikacija iz područja tehničkih, prirodnih i sličnih znanosti, uz uvjet 

specifičnog iskustva koje je već i traženo.  

 

Odgovor pod točkom 4. 

Naručitelj prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta te će izmijeniti točku 4.3.2. Knjige 

1. Dokumentacije o nabavi u dijelu koji se odnosi na minimalne kvalifikacije i vještine za Stručnjaka 2. 

na način da ista sada glasi: 

• Minimalne kvalifikacije i vještine 

▪ Visoka stručna sprema odnosno završen preddiplomski i diplomski 

sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij 

ili specijalistički diplomski stručni studij u znanstvenom polju 

biotehnologije, kemijskog inženjerstva i tehnologije, prehrambene 

tehnologije, procesnog inženjerstva, građevinarstva, strojarstva ili drugih 

tehničkih znanosti. 

 

5. Budući da iz točke 4.3.2. Knjige 1 nije potpuno jasno i nedvojbeno naznačeno, molimo 

naručitelja da potvrdi može li jedna osoba biti imenovana za više stručnjaka, ukoliko zadovoljava 

sve kriterije kvalifikacije i stručnog iskustva, npr. za projektanta i voditelja radova?  

 

Odgovor pod točkom 5. 

Naručitelj ne uvjetuje da jedna osoba ne može biti predložena za više stručnjaka (na više pozicija). Svi 

nominirani stručnjaci moraju ispunjavati sve propisane uvjete za konkretno predloženog stručnjaka iz 

Dokumentacije o nabavi. 

 

6. Točkom 6.6. Knjige 1 za bodovanje ENP određeno je KR-1 Cijena ponude u HRK bez PDV-a 

50,00%, KR-2 Jamčeni operativni troškovi UPOV Ivanić-Grad 20,00%, KR-3 Stručno iskustvo 

ključnih stručnjaka 30,00%. Od 30 bodova za stručnjake Glavni projektant nosi 10, a tehnolog 

20. Smatramo kako se naručitelj previše oslanja na iskustvo stručnjaka, naročito tehnologa, jer 

važniji su operativni troškovi i cijena, nego samo iskustvo nekog tehnologa (koji je između 

ostalog vrlo usko ograničen u struci). Predlažemo da se izmjeni bodovanje ENP na način da 

cijena nosi 65 bodova, jamčeni operativni troškovi 25 bodova, a iskustvo stručnjaka 10 (glavni 

projektant 5 i tehnolog 5). 

Odgovor pod točkom 6. 

Naručitelj djelomično prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta te će izmijeniti 

Dokumentaciju o nabavi u točki 6.6. Knjige 1. na način da ista glasi: 

Relativni značaj pojedinih kriterija je naveden u tablici u nastavku: 

Kriterij Opis kriterija 

Postotak 

[%] 

Maksimalni 

broj bodova 

po kriteriju 

KR-1 Cijena ponude u HRK bez PDV-a 60 60,00 

KR-2 
Jamčeni operativni troškovi UPOV 

Ivanić-Grad 
20 20,00 

KR-3 Stručno iskustvo ključnih stručnjaka 20 20,00 

KR-3.1 Stručnjak S1: Glavni projektant 10 10,00 



 
 

7 

Kriterij Opis kriterija 

Postotak 

[%] 

Maksimalni 

broj bodova 

po kriteriju 

KR-3.2 
Stručnjak S2: Tehnolog u fazi projektiranja i Pokusnog 

rada 
10 10,00 

UKUPNO:  100,00 

 

Kriterij KR-3.2: mijenja se i glasi: 

Specifično stručno iskustvo  Broj 

bodova 

Max. broj 

bodova 

Stručnjak S2: Tehnolog u fazi projektiranja i Pokusnog 

rada 
KR-3.2  

- iskustvo na poziciji izrađivača tehnološkog elaborata u 

sklopu glavnog projekta (na temelju kojeg je ishođen 

akt za gradnju) komunalnog uređaja za pročišćavanje 

otpadnih voda veličine (kapaciteta) najmanje 9.000 ES i 

najmanje III. stupnja pročišćavanja ili 

- iskustvo na poziciji voditelja puštanja u rad ili voditelja 

pokusnog rada komunalnog uređaja za pročišćavanje 

otpadnih voda veličine (kapaciteta) najmanje 9.000 ES i 

najmanje III. stupnja pročišćavanja 

 

10 

0 projekata 0 

1 projekt 2.5 

2 projekta 5 

3 ili više projekta 10 

 

7.3. Primjedbe/prijedlozi zaprimljeni 10.12.2021. – 3. dio 

Poštovani,  

U nastavku se nalaze naši komentari sa pitanjima vezanima uz gore navedeni projekt. Ljubazno Vas 

molim odgovore na pitanja.   

1. Stavka 2.10.4.2 Kontinuirana (on-line) mjerenja   

3) b) Sonda za mjerenje suspendirane tvari   

Stavka 3.28.17 Sonda suspendirane tvari  

Stavka 3.28.23 Sonda 

mutnoće Stavka 3.28.24 

Sonda nitrata  

Traženo:   

• Čišćenje sonde: Automatsko, mehaničkim brisačem  

Pitanje:  

• Da li se dopušta nuđenje sondi sa automatskim čišćenjem komprimiranim zrakom?  



 
 

8 

• Ukoliko je odgovor na prethodno pitanje negativan molim Vas pojašnjenje obzirom da se 

automatsko čišćenje komprimiranim zrakom smatra jednakovrijednim?  

 

Odgovor Naručitelja pod točkom 1. 

Naručitelj potvrđuje da će uz traženo automatsko čišćenje sonde s mehaničkim brisačem također 

prihvatiti metodu čišćenja s komprimiranim zrakom. Sukladno tome napravljene će biti izmjene u 

zahtjevima u DON, Knjiga 3. 

 

2. Stavka 3.28.21 Analizator amonijačnog dušika (NH4-N)  

Traženo:  

• „metoda mjerenja – plinska osjetljiva elektroda (GSE, gas sensitive electrode), 

spektrofotometrijsko ili kolorimetrijska metoda,“  

Pitanje:  

• Da li se dopušta nuđenje sonde koja mjeri on-line NH4- N na Ion Selektivnom principu 

(ISE)? 

Odgovor Naručitelja pod točkom 2. 

Naručitelj prihvaća prijedlog ZGS i će dozvoliti također korištenje sonde koja mjeri on-line NH4- N na 

Ion Selektivnom principu (ISE). Sukladno tome napravljene će biti izmjene u zahtjevima u DON, Knjiga 

3. 

3. Stavka 3.28.20 Sonda redoks potencijala (ORP)  

Traženo:  

• materijal sonde– visokolegirani čelik min. kvalitete EN 1.4307 ili jednakovrijedno   

Pitanje:  

• Da li dopušta nuđenje sondi od drugih materijala otpornih na koroziju koji nisu od 

visokolegiranog čelika kao što je to navedeno u stavkama 3.28.15 Sonda pH vrijednosti; 

3.28.16 Sonda provodljivosti?  

• Ukoliko je odgovor na prethodno pitanje negativan molim Vas pojašnjenje ''ili 

jednakovrijedno''?  

Odgovor Naručitelja pod točkom 3. 

Naručitelj ne prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskogs ubjekta. Sonde treba nuditi u 

visokolegiranom čeliku min. kvalitete EN 1.4307 ili jednakovrijedno. Jednakovrijedno odnosi se na druge 

norme normu za jednako kvalitetu visokolegiranog čelika (npr. amarički AISI 304L).  

 

8. ODGOVOR NA PRIMJEDBU ILI PRIJEDLOG (prihvaća se/djelomično se prihvaća/ne 

prihvaća se) 

Odgovori na primjedbe odnosno prijedloge zainteresiranih gospodarskih subjekata dani su u 

točki 7. ovog Izvješća i označeni crvenom bojom. 

 

9. OBRAZLOŽENJE RAZLOGA NEPRIHVAĆANJA PRIMJEDBE ILI PRIJEDLOGA 

Obrazloženja su navedena pod točkom 7. Izvješća i označena crvenom bojom. 

 

Izvješće o provedenom prethodnom savjetovanju sa zainteresiranim gospodarskim subjektima naručitelj 

će objaviti u EOJN RH ( https://eojn.nn.hr/Oglasnik/) i na službenoj internetskoj stranici naručitelja 

(https://viozz.hr/prethodna-analiza-trzista ). 

 

DIREKTOR: 

Tomislav Masten, dipl. polit. v. r. 

https://eojn.nn.hr/Oglasnik/
https://viozz.hr/prethodna-analiza-trzista


 
 

9 

 

 

DOSTAVITI: 

1. EOJN RH 

2. www.viozz.hr (javna objava) 

3. Arhiva, ovdje 

 

http://www.viozz.hr/

